(844) Ch N 678

(1060) Ch N 689

(2417) Ch M 207

D. Joannes Janssens Monachus hujus Domûs et in illâ professus circâ finem anni 1661 tunc successivè sacros ordines suscepit et tandem in Martio 1664 factus sacerdos est Antverpiae. 4^a 9bris 1677 per Litteras obedientiales missus fuit hospes ad Domum nostram Bruxellis, in quâ nonnisi per biennium mansit sed huc redijt. Anno autem 1683 erat hospes Antverpiae ubi ex herniâ multum passus est et curari non parvis sumptibus debuit. inde iterum post duos aut tres ad summum annos iterum ad hanc suae professionis Domum redijt et mansit ad finem vitae signans se in actis seniorem Domûs. obit autem 8^a Junij 1696, alibi 7^a Junij.

D. Hugo Segers Angiensis, ante vocatus Christophorus, Monachus hujus Domûs, vestitus 22 Octobris 1679 et anno sequenti professus. 1681, 3^a May Mechliniae minores et subdiaconatum recepit, in Pentecoste Diaconatum et eodem anno sacerdos ordinatus Primitias suas celebravit 18^a octobris. ex his apparebat quod aetatis fuerit ad Presbyteratum dum fecit professionem, videturiam quod vestem nigram deferret, forte Clericus Theologus dum receptus est, quia ut invenio ex veste ejus sericâ nigrâ facta est casula anno eodem 1681. post unum aut alterum annum post quam sacerdos factus esset, missus est ad Domum Sylvae S. Martini, unde huc redijt anno 1684. Anno sequenti fuit missus ex hâc Domo cum D^o Pirot professo D Gandavi qui hic hospitabatur, per Cartam ad Domum Monachorum Brugis, unde eodem iterum anno huc est reversus. habentur hic in originali versus aut Carmen ab illo compositum et dicatum D^o Melchiori Pletincx Priori suo, anno 1683, quod ingenium suum ostendit. Caeterum ab anno 1684 quo huc Brugâ est reversus, nihil amplius de eo invenire potui; nec ejus obitus habetur in Calendario nec in ullâ Cartâ Capituli generalis quae malam suspicionem praebent. unicum quod invenio in quodam manuali Procuratoris anni 1696 quod V.P. Visitator hic fuerit ut caperet (inquit) informationem super negotia P^r Seghers. Non possum tacere quod alias audivi dici, an verum aut falsum sit, novit Deus quod hic et D^o: Amandus Claes cum essent ^{fuisserint} optimi studiosi amentes facti, ad invicem scriptis litigaverint, inclusi vel ambo vel saltem unus ex ijs. interrogatus a me V.P. kelders dum viveret sacrista noster et Jubolarius an nihil audivisset de obitu D. Segers, retulit: quod audisset quod desperatus obiit et ideo corpus ejus non in Caemeterio sed in horto sacristae sepultum sit. quid de hoc etiam sentiendum non audeo dicere, et quomodo haec res se habeat Deus solus scit. Pater ejus fuit nobis magnus Benefactor, habuimus enim ab illo Tria plus minus Bonaria Terrae.

D. Franciscus Bodart Wavriensis professus Domûs Lirae a Prioratu Domûs Lovanij ad Prioratum Domûs hujus Capellae translatus est per Cartam Capituli anno 1694, loco D. Henrici Raeymakers absoluti et ad vicariatum monialium nostrarum Brugis eadem Cartâ translati. hoc tempore ubique Bellum, ubique ruinae in his partibus quae reverâ in hâc Domo talem virum requirebant. Habebamus in Civitate Angiensi antiquum nostrum

amplum et spatisum

Refusium in vico dicto Willoy Straete, unde factae fuerant tres Domus majores cum una minore, quae locabantur Extra-neis qui continuo reparaciones et etiam novitates sollicitabant, sicque nobis maximè erant oneri. ad illas vendendas V.P. Petit Prior et Conventus anno 1677 consentientibus V.V.P.P. Visitatoribus a R^{do} Patre Generali licentiam obtinuerant, quod tamen tunc factum non fuit. resumpta hec res fuit a V. Patre Bodart et suo Conventu et nova supplica desuper presentata 17 9bris 1694 et approbantibus V.V.P.P. Visitatoribus concessa petitis a R^{do} Patre Generali 11^a Xbris. addo hic ambas illas supplicas ut videatur ratio quare Domus illae fuerint venditae et quomodo venditio haec maximè nobis profuerit in amortisatione Bonorum nostrorum anno 17

Reverendissimo in Christo Patri Priori Majori Cartusiae et totius ordinis Cartusiensis Generali debitam obedientiam et Reverentiam.

Infrascripti Prior et Conventualis Domus Capellae beatae Mariae propè Angiam notum facimus quod in oppido Angiensi habeamus tres magnas cum quartâ parvâ, Domos, quae a pluribus annis insumpserunt et insument adhuc modo, sumptuosas valde reparaciones, earumdem Domorum elocationis pretium valde exiguum, tardè solutum et subinde nullum: haec considerantes juxta consilium proborum virorum, Domus nostrae utilitati convenire judicamus, ut praefatae Domus dentur in Emphyteusim vel vendantur, et earum praetium juxta Statuta in aliarum rerum immobilium acquisitionem convertatur, quod fiet cum duplicato annuo Reditu sine onere reparacionum et Reditu solutione quibus dictare Domus gravantur, pro quo jam praemisso debet debito cum Conventualibus tractatu et eorumdem habito consensu, consentientibus etiam VV^{dis} Patribus Visitatoribus, humiliter postulamus licentiam a Reverendissimâ Paternitate vestrâ, quam multis annis ad suam gloriam et omnium nostrum salutarem directionem servet piissimus Deus, quod sperant cum omni humilitate subscripti Reverendissime Pater. Humiles filii et servi vestri. f^r Henricus Petit Prior f^r Theodorus Mallants vicarius. f^r J. de Weese. f^r Egidius Thien=pont S^a f^r Andreas Langhenhove. f^r Joān Bapt^a Verstrepen. f^r Petrus Oostelinck.

Cum aperte constet venditionem requisitam utilem Domui fore, libenter ex parte nostrâ in eamdem consensimus . actum in Cart^a Lyrana die 29^a Marty 1677. f^r Petrus Antonius Pecquius, Prior D^s Lyrae Visitat^r f^r Hugo de Molingen Prior D Lovanij Convisitator.

Conceditur prout petitur. Datum Cartusiae hâc 26 Junij 1677.

Reverendissimo in Christo Patri Priori majoris Cartusiae totius ordinis Cart^{ae} Generali meritissimo nec non VV^{dis} P.P. Provinciae Teutoniae Visitatoribus.

Exponunt debita cum reverentiâ Conventuales Cartusiae Herinensis alias

Capellae beatae Mariae propè Angiam : ad suas devenisse manus Libellum quemdam supplicem a se respectivè et praedecepitoribus suis, prius V.V.P. P. Visitatoribus, dein R^{mo} Patri oblatum et ab utrisque respectivè 29^a Martij 1677 signatum et 26 Junij, quo propter rationes inibi allatas) licentià conceditur prout ex huic junctà copià videre est, vendendi et alienandi Tres majores cum unà parvâ, quas in praefatâ Civitatet Angiensi habent Domos: quod tamen hactenus factum non est : sed cum eadem adhuc militent rationes et Domus nostra insuper aere alieno miserè gravata sit, quod mercenarijs et operarijs aegestatem et in opiam patientibus (quarum mercedem nequidem usque mane apud nos morari debet Levil. 19) multa debeamus nec aliunde satisfacere possimus; ne ergo eos victu privando interfecisse dicamur . nam juxta Eccles 34: qui mercedem subtrahit mercenario, effundit sanguinem.

Humiliter et obnixè rogamus et petimus, quatenus R^m Pater et V.V.P.P. Visitatores, votis nostris suffragantes, consentire dignentur ut pretij harum Domorum medictas (quod tatole ad 3600 floren praeter propter summam forsitan ascendet) applicari possit ad solutionem debitorum istorum maximè urgentium et in caelum clamantium: orabimus praete reà Dominum Deum ut Reverentiam vestram et venerandas Paternitas vestras diu servet incolumes. Datum in Domo Capellae hâc 17^a novembris 1694.

f^r Franciscus Bodart Prior . f^r Petrus Wouwermans vicarius . f^r Joaõ bapt^a Verstrepen . f^r Joannes Janssens. f^r Anthelmus Schoonheydt Procurator. f^r Guilielmus vanden Looven Sacrista.

Nos infrascripti considerantes presentem Domûs necessitatem ac rei vendendae utilitatem; harum Domorum approbamus venditionem, modo una praetij medictas applicetur ad solutionem debitorum, et altera ad emptionem aliorum bonorum immobilium. Actum in Cartusia Bruxell^a 22 9bris 1694.

f^r Hugo Gaethovius Prior D. Bruxellensis Visitator. f^r Constantinus Magnus Prior D. Gandavi Convisitator.

Visâ approbatione Patrum Visitatorum Provinciae, consensum nostrum damus et licentiam facimus ut fiat prout petitur. Cartusiae hâc 11^a Decembris 1694. f^r Innocentius prior Cartusiae.

Emptor Domorum illarum fuit D. Comes de Clerfaij pro 4 millibus floren anno 1695 antequam Galli 13, 14 et 15 augusti urbem Bruxellensem sub illorum Duce Marechal de Villeroy Bombardis pro majori parte diruerent, Exercitus eorem hic in locis vicinis quasi furore incensi milites cuncta invasere . 12^a Augusti spoliarunt quidquid invenerunt ex mobilibus Rusticorum sicut et nostra in Ecclesia nostrâ anteriori; unde coacti fuimus per 18 dies Gallum Militem tutelarum alias sauvegarde in hâc domo tenere et dare illi diebus singulis 7 pattaones et 10 asses. supervenerunt post illos partes vel copiae Hispanorum post quos iterum Galli omnia sibi aperte ebuentes et diripientes. juvereunt nos in solutionibus militum istorum tutelarium, Rustici qui huc

confugerant cum suis mobilibus et animalibus, quibus et varia monasteria loca pro tempore illo elocaveramus. utilis nobis hoc turbulentio tempore admodum videbatur Prior hic D. Bodart sed diu permanere non potuit; translatus enim per Cartam Capituli generalis anno 1696 ad Domum Lyrae suaे professionis ad Prioratum nominatus etiam Provinciae hujus Convisitator: hoc existens ad= huc multum profuit toti. Provinciae, notus erat Gallis et amicus Intendentis illorum D. qui Cartusianos diligebat, qui et pro Domibus nostris obtinuit a Rege Litteras exemptionum de non solvendis Contributionibus, imò sollicante P. Bodart procurabat itinerantibus officialibus nostris Tabulas com meatus tutelares vulgo Passeports: pro quibus omnibus obtinendas ascenderas semel aut bis ad aulam Regis Galliae fallar
Pro sibi imposito munere continuabat cum D° Constantino Magno Priore D. Gandavi et Visitatore, visitare Provinciam temporibus statutis, donc circà medium septembris anno 1701 cum intellexisset V. P. Visitatorum Gandavi graviter infirmari, eo se contulit ibique nescio quo fato in gravem mor= bum ipse invisens alterum incidit unde et ante P. Visitatorem mortuus est, 26^a 7bris, P. Visitator autem 4^a octobris sequentis.

D. Joannes baptista Verstrepen Monachus prof^s hujus Domūs et antiquior, professus circà medium septembris anno 1662 in quo mense etiam suas primitias cantavit anno 1663. Anno 1678 missus est per Chartam Capituli gls ad Domum Monachorum Brugas, unde post sex annos plus minus iterum ad Domum hanc suaē professionis est reversus. non video quod in ordine aliqua obedientia particularis illi commissa fuerit, mansit in hâc domo bonus Chorista ad obitum usque, infaustis semper bellorum temporibus. obit antiquior Domūs 21 May 1704.

(1870) 16.07.166

D. Henricus Raeymaekers professus Domūs Bruxellensis. in hâc Domo fuerat institutus vicarius per Cartam Capituli generalis anno 1691 quo anno 2^o Xbris obijt hujus Domūs Prior D. Melchior Pletincx Convisitator. Monachi Herinensses electione datâ 10 Januarij 1692 suum vicarium D Henricum sibi Priorem elegerunt hoc infelicissimo tem= pore, nam eodem electionis hujus anno Gallorum totus Exercitus in hoc Pago castrametatus est usque ad Pagum de Steenkerke in quo famosa illa pugna accidit dicta de Steenkerke 3^a augusti eodem anno 1692. anno sequenti 1693 Hollandi Exercitus Cohors ex Lennicke hoc monaste= rium invasit et depraedavit obvia quaeque diripientes milites et confrin= gentes, inter caetera plusquam 24 millia tegularum vel ardosiatarum in Tectis fregerunt; furatae sunt unâ nocte omnes vestes P. vicarij ex cellas ejus. in viâ Montensi fuit Procurator a militibus grassatoribus aggres= sus, et coactus se redimere datis 16 Libris. caeterum annis 1693 et 1694 Terra omnes hic et in vicinia inulta manebant, milites fructus omnes depraedantes continuò. Anno 1693 ab initio ferè augusti ad finem usque

(1864) B. 11.06.7